בהמשך לעדכונינו הקודמים מהימים [8.3.2020](#), [12.3.2020](#), [16.3.2020](#), [17.3.2020](#), [30.3.2020](#) ו-[1.4.2020](#), הרינו להביא לידיעתכם מספר עדכונים בנוגע להתפרצות נגיף SARS-CoV-2 הגורם למחלת Covid-19 (להלן: "הקורונה"), והשפעתם על יחסי העבודה והמעסיקים.

ביום 6.4.2020 נכנסו לתוקפן תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (חוק עבודת נשים), התש"ף-2020 (להלן: "התקנות"), העוסקות בתנאים להוצאת עובדים המוגנים, מכוח חוק עבודת נשים, לחופשה ללא תשלום (להלן: "חל"ת").¹ כמו כן, באותו יום, פרסם משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים נייר עמדה שכותרתו "הסדרים לעבודה מרחוק", ובו נכללו, בין היתר, דגשים מומלצים ליישום עבודה מרחוק, לאור התפשטות הקורונה וצעדי המנע שנקטו.²

בנוסף, ביום 7.4.2020 נכנסו לתוקפם עדכונים בתקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש - הגבלת פעילות), התש"ף-2020,³ צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית הוראות שונות) (הוראת שעה) התש"ף-2020⁴ ובתקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום העבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020.⁵

פטור מצורך בקבלת היתר להוצאה לחל"ת של עובדים מוגנים לפי חוק עבודת נשים

הוצאה לחל"ת של עובד מוגן⁶ לפי חוק עבודת נשים, לתקופה של לא פחות מ-30 ימים ולא יותר מ-60 ימים, לא תצריך היתר, אם מתקיימים כל התנאים הבאים:

- הוצאת העובד/ת לחל"ת אינה קשורה לסיבה שבגללה הוטלה ההגנה בחוק עבודת נשים (כלומר, אינה קשורה לכך שהעובד/ת בהריון, טיפולי פוריות וכו');¹
- המעסיק ניסה לאתר לעובד/ת עבודה מתאימה אחרת באותו היקף משרה ואותם תנאי עבודה, ולא הצליח;²
- ניתנה הסכמת העובד/ת להוצאה לחל"ת, בכתב (ולשמור תיעוד של ההסכמה);³
- המעסיק החליט על הוצאת העובד/ת לחל"ת לאחר שהתקיים אחד התנאים הבאים:⁴
- פעילות המעסיק הוגבלה או צומצמה עקב חיקוק או הנחיות שנתן גורם מוסמך.⁵

¹ [תקנות שעת חירום \(נגיף הקורונה החדש\) \(עבודת נשים\), התש"ף-2020.](#)
² [פרסום משרד העבודה, הרווחה והשירותים הציבוריים בעניין הסדרים לעבודה מרחוק.](#)
³ [תקנות שעת חירום \(נגיף הקורונה החדש - הגבלת פעילות\), התש"ף-2020.](#)
⁴ [צו בריאות העם \(נגיף הקורונה החדש\) \(בידוד בית הוראות שונות\) \(הוראת שעה\) התש"ף-2020.](#)
⁵ [תקנות שעת חירום \(הגבלת מספר העובדים במקום העבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש\), התש"ף-2020.](#)
⁶ עובד מוגן לפי חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954 הוא אחד מהבאים (בכפוף לתנאים שונים): עובדת במהלך ההריון, או עובד/ת בחופשת לידה או בתקופה של 60 ימים מהחזרה מחופשת לידה; עובדת השוהה במקלט לנשים מוכות; עובד/ת טרם יציאה לתקופת לידה והורות; עובד/ת במהלך טיפולי פוריות. בשגררה, פגיעה בהיקף המשרה או בהכנסה של עובד מוגן כפופה לקבלת היתר מאת שר העבודה - סעיף 9א לחוק עבודת נשים.

האם אתה משתעל?; 2. האם חום גופך עכשיו או היה במהלך השבוע האחרון מעל 38 מעלות?; 3. האם היית במגע קרוב עם חולה קורונה בשבועיים האחרונים?

אדם שהשיב בחיוב לאחת השאלות או יותר, לא יורשה להיכנס.¹¹

⁷ תקנות שעת חירום (הרחבת הסכם יציאה לחופשה על המגזר הציבורי הרחב בשל נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020.

⁸ [הודעה מטעם משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים בנוגע לתקנות](#).

⁹ חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 על היתריו.

¹⁰ עע (ארצי 13-02-21920) דיאמנט צעצועים בע"מ – ולנטניה פרנצב

¹¹ [תקנות שעת חירום \(נגיף הקורונה החדש – הגבלת פעילות\), התש"ף-2020](#).

בנוסף, על המעסיק לבצע מדידת חום באמצעי שאינו פולשני לכל הנכנסים למקום העבודה, ככל האפשר. מי שחום גופו על פי הבדיקה גבוה מ-38 מעלות צלזיוס לא יורשה להיכנס למקום העבודה.

בוטלה החובה לאסוף טפסי הצהרה של העובדים.

תוקפו של ההסדר הוארך עד ליום 17.4.2020.

¹² סעיף 3ה לצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית הוראות שונות) (הוראת שעה).

¹³ קיימים חריגים נקודתיים נוספים, כגון קטין מתחת לגיל 6, בעל מוגבלות ואדם הנדרש לדבר בשידור באמצעי התקשורת.

¹⁴ תקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום העבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020.

¹⁵ במקרים מסוימים, כגון נסיעה לטיפול רפואי והעברה של קטין בין הוריו הגרושים, יתכנו שני נוסעים במונית בנוסף לנהג, אולם אלו אינם נוגעים לנסיעה לצרכי עבודה ולכן לא פירטנו לגביהם כאן.